2025 年 2 月 7 日

各 位

会 社 名      日 産 化 学 株 式 会 社

代表者名    取締役社長  八木 晋介

(コード番号４０２１ 東証プライム）

問合せ先 財務部副部長 野村 浩司

（TEL 03-4463-8401）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2025年 3月期の通期業績予想を下記の通り修正いたしましたので、

お知らせします。

記

1. 業績予想の修正について

（1）2025 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

(単位：百万円)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 245,000 53,000 53,200 39,400 285 円 94 銭

今回発表予想（B） 247,600 55,000 55,900 40,900 297 円 25 銭

増減額（B-A） 2,600 2,000 2,700 1,500 11 円 31 銭

増減率（%） 1.1% 3.8% 5.1% 3.8% 4.0%

(ご参考)前期実績
（2024 年 3月期） 226,705 48,201 51,629 38,033 272 円 82 銭

（2）2025 年 3 月期 通期セグメント別連結売上高および営業利益予想数値の修正

(単位：億円)

  前回発表予想 今回発表予想 増減

売

上

高

化学品 385 385 0

機能性材料 974 974 0

農業化学品 863 863 0

ヘルスケア 62 62 0

卸売 1,124 1,124 0

その他 291 291 0

調整額 △1,249 △1,223 26

計 2,450 2,476 26

営

業

利

益

化学品 1 1 0

機能性材料 283 283 0

農業化学品 257 257 0

ヘルスケア 23 23 0

卸売 37 37 0

その他 8 8 0

調整額 △79 △59 20

計 530 550 20

（3）修正の理由

 通期の業績予想につきまして、第 3 四半期連結累計期間及び足元での需要予測をもとに、前回発

表予想を修正いたします。

第 3 四半期においては、農業化学品セグメントや機能性材料セグメントが好調に推移しました。

通期の業績予想につきましては、前回発表予想にて織り込んでいたリスクバッファー等を足元の

状況を踏まえて一部見直し、売上高、各利益の通期業績予想値を上方修正いたします。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以上